राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

जय भगवान शर्मा कार्यपालक निदेशक (विधी एवं कंपनी सचिव)

Jai Bhagwan Sharma Executive Director (Legal & Company Secretary)



"प्रियदर्शिनी''

ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,

सायन, मुंबई - 400 022.

Rashtriya Chemicals and **Fertilizers Limited**

(A Government of India Undertaking) Let us grow together

"Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai - 400 022.

CIN - L24110MH1978GOI020185

द्रध्वनी / Tel.:(Off.): (022) 2404 5024 ● ई-मेल / E-mail : jbsharma@rcfltd.com ● वेबसाईट / Website : www.rcfltd.com

RCF/CS/Stock Exchanges /2021

August 13, 2021

The Corporate Relations Department **BSE Limited** Department of Corporate Services Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street. Mumbai – 400001.

Script Code: 524230/959872

The Listing Department

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra Kurla Complex,

Bandra(East), Mumbai- 400 051.

Script Code: RCF EQ

ISIN: INE027A07012

Dear Sir/Madam,

Intimation pursuant to regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed copies of the newspaper advertisement of the unaudited financial results for the guarter ended June 30, 2021, published by the Company in Financial Express, Loksatta and Navbharat.

This is for your information and record.

Yours faithfully, For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

> J.B. Sharma **Executive Director** Legal and Company Secretary

13/08/2021



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of Indian Undertaking

CIN : L24110MH1978G0I020186

Let us grow together

Regd. Office: "Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai 400022. Website: www.rcfltd.com



Extract of Statement of Consolidated Unaudited Results for the Quarter Ended 30" JUNE, 202

(₹ in Lakh)

SI. No.	Particulars	Unaudited Quarter ended		Audited Year ended	
	1.	Total Income from operations	239070	162105	828118
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and /or Extraordinary items)	15200	2756	51365	
3,	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after exceptional and /or Extraordinary items)	27935	2756	51836	
4.	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after exceptional and /or Extraordinary items)	20748	1920	37530	
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after Tax)	20600	1163	37727	
6.	Paid Up Equity Share Capital	55169	55169	55169	
7,	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of the previous year)		-	278174	
8.	Eamings Per Share (of ₹ 10/- each) Basic & Diluted (₹)	3.76	0.35	6.80	
	* Not annualised		•		

Key numbers of Standalone Unaudited Financial Results of the Company are as under:

(₹ in Lakh)

그 이 일반이 그는 아는 것 같아 가를 하는 기를 들었다는 것이 되었다. 그 그는 그 사람들은 사람들이 되었다.	Quarter ended		Year ended
Particulars	30.06.2021	30.06.2020	31.03.2021
Total Income	241726	164964	841013
Profit / (Loss) before tax	28483	2754	51617
Profit / (Loss) after tax	21296	1918	37311
Total Comprehensive Income for the period	21148	1161	37508

Notes:

- 1. The above financial results are drawn in accordance with the accounting policies consistently followed by the Company. The results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 12th August, 2021. These results have been reviewed by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- 2. The results for the quarter ended 30° June, 2021 are in compliance with INDAS as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016.
- 3. The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for quarter ended on 30° June, 2021 filed with the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results are available on the website of the Company at www.rcfitd.com and also available on the website of Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Dated: 12th August, 2021 Place: Mumbai



For and on behalf of the Board of Directors

RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(S. C. Mudgerikar)
Chairman & Managing Director
DIN: 03498837

鱼首岛 雲為 黨別能,

MIM 2 (41)
13108/2021



राष्ट्रीय केमिकल्स ॲण्ड फर्टिलायझर्स लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

CIN : 124110MH1978G/1020185

नोंदणीकृत कार्यालयः 'प्रियदर्शिनी', इस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, सायन, मुंबई - ४०० ०२२. वेबसाईट: www.rcfltd.com



दिनांक ३० जून २०२१ रोजी समाप्त तिमाहीकरिता एकत्रित अलेखापरीक्षित आर्थिक निष्कर्षाच्या विवरणपत्राचा सारांश

(₹ लाखात)

ਲ. ਜ਼	तपशील तपशील	अलेखापरीक्षित संपलेली तिमाही		लेखापरीक्षित संपलेल वर्ष	
		۹.	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न	२३९०७०	१६२ १०५
₹.	कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बार्बीपूर्वी)	94300	२७५६	५१३६५	
3 .	कालावधीकरिता करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	२७९३५	२७५६	५१८३६	
	कालावधीकरिता करपश्चात निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	२०७४८	9830	३७५३ ०	
4.	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीकरिता (करपश्चात) नफा/(तोटा)				
	आणि (करपश्चात) इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न समाविष्ट)	20800	99६३	30050	
ξ.	भरणा केलेले समभाग भांडवल	५५१६९	५५१६९	५५१६९	
١٥.	राखीव (मागील वर्षाच्या ताळेबंदात दाखविल्यानुसार पुनर्मूल्यांकित राखीव वगळून)	-	-	२७८१७४	
۲.	प्रति समभाग (रू. १० प्रत्येकी) प्राप्ती मूलभूत आणि सौम्यिकृत	3.08	0.34	ξ. ζ0	
	 वार्षिकीकृत नसलेले 	*	*		

कंपनीच्या अविरत आर्थिक निष्कर्षावर अतिरिक्त माहिती खालीलप्रमाणे

(₹ लाखात

 रुपूर्व नफा/(तोटा)	संपलेली ति	संपलेली तिमाही	
	30.08,2029 3	0.08.2020	39.03.2029
एकूण उत्पन्न	२४१७२६ ।	१६४९६४	. 6 890
करपूर्व नफा/(तोटा)	२८४८३	२७५४	- ५१६१७
करपश्चात नफा/(तोटा)	२१२९६	9896	३७३ ११
कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	२११४८	9969	३७५ ०८

टीप :

- १. वरील आर्थिक निष्कर्ष हे कंपनी सातत्त्याने अंगीकारत असलेल्या लेखा घोरणांच्या अनुसार काढ़ले गेले आहेत . हे निष्कर्ष लेखापरीक्षण समितीने पुनरावलोकन केले व संचालक मंडळाने त्यांच्या १२ ऑगस्ट २०२१ रोजी आयोजित बैठकीत मान्य केले आहेत. हे निष्कर्ष सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्नोरेमेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ चा रेग्युलेशन ३३ अन्वये आवश्यक वैधानिक लेखापरीक्षकांनी पुनरावलोकित केले आहेत
- २. दि. ३० जून २०२१ रोजी समाप्त तिमाही करिता आर्थिक निष्कर्ष हे कंपनीज ऍक्ट २०१३ च्या कलम १३३ सहवाचन कंपनीज (इंडियन अकाऊंटिंग स्टैंडर्ज़) अमेंडमेंट रुल्स, २०१६ नुसार दाखवल्याप्रमाणे आय एन डी एस बरोबर अनुपालन करीत आहेत.
- 3. वरील माहिती ही सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वारेमेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ चा रेग्युलेशन ३३ अन्वयं बी एस ई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्सचेन्ज ऑफ इंडिया लिमिटेड कडे सादर केलेल्या दि. ३० जून २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आर्थिक निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा एक उतारा आहे. अलिस व एकत्रित आर्थिक निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीचे संकेतस्थळ www.rcfitd.com व येथे व स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ www.bseindia.com व www.nseindia.com येथे उपलब्ध आहे

दिनांक : १२ ऑगस्ट २०२१

स्थानंै मंबर्ड



संचालक मंडळाच्या करिता व वतीने राष्ट्रीय केमिकल्स ॲण्ड फर्टिलायझसं लिमिटेंड (सी. एस. मुडगेरीकर)

अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक डीआईएन: 03४९८८३७

नवभावत

13.08 2021



मिकल्स एण्ड फर्टिलाइज़र

पंजीकृत कार्यालयः 'प्रियदर्शिनी', इस्टर्न एकसप्रेस हाईवे, सायन, मंबई - ४५५ ६२४. देवसाईट



दिनांक 30 जुन 2021 को समाप्त तिमाही के समेकित अलेखापरीक्षित दितिय परिणापों के दिवरण पत्र का

(₹ लाख में)

3 7 71	विशिष्टियां	अलेखापरीक्षित समान तिमाही		लेखापरीक्षित
				समान वर्ष
		30.06.2021	30,06,2020	31:03.2021
1,	परिचलनों से कुल आय	239070	162105	828118
2.	अवधि हेतु शुध्द लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असाधारण मदों से पूर्व)	15200	2756	51365
3,	अवधि हेतु कर पूर्व शुध्द लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के बाद)	27935	2756	51836
4.	अविध हेतु कर पश्चात शुध्द लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के बाद)	20748	1920	37530
5.	अविध हेतु कुल व्यापक आय (अविध हेतु (कर पश्चात) लाभ/(हानि) तथा (कर पश्चात)			
	अन्य व्यापक आय सहित)	20600	1163	37727
6,	भुगतान हुई इक्रिटी शेयर पूँजी	55169	55169	55169
7.	प्रारक्षण (गत वर्ष के तुलनपत्र में दर्शाया पुनर्मूल्यांकन प्रारक्षण छोड़ कर)	-	-	278174
8,	प्रति शेयर (प्रत्येक रु. 10 के) अर्जन बेसिक एवं डाइल्यूटेड	3.76	0,35	6.80
	अविषिकीकृत	*	*	

के स्टेंडअलोन वितिय परिणाम पर अतिरिक्त जानकारी निम्नानसार

	समाप्त तिमाही	
विशिष्टियां	30.06.2021 30.06.2020	31.03.2021
कुल आय	241726 164964	841013
कर पूर्व लाभ / (हानि)	28483 2754	51617
कर पश्चात लाभ / (हानि)	21296 1918	37311
अवधि के लिए कुल व्यापक आय 👙	21148 1161	37508

टिप्पणीयाँ :

- 1. उपर वर्णित वित्तिय परिणाम कंपनी के लगातार पालन कि जा रही लेखा नीतियों के अनुसार निकाले गये हैं। इन परिणामों का लेखापरीक्षण समिति ने पुनरावलोकन किया है तथा निदेशक मंडल ने उनकी 12 अगस्त 2021 को आयोजित सभा में स्वीकृत किया है। इन परिणामों का पुनरावलोकन सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिंगेशन्स अण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन, 2015 के रेग्युलेशन 33 के अनुसार आवश्यक वैधानिक लेखापरीक्षकों ने कियाँ है।
- 2. दि. 30 जून 2021 को समाप्त तिमाही एवं वर्ष के हेतु वित्तिय परिणाम कंपनीज अैक्ट, 2013 की धारा 133 सहवाचन कंपनीज (इंडियन अकॉंटिंग स्टैंडर्डज) रुल्स, 2015 के नियम 3 तथा कंपनीज (इंडियन अकॉंटिंग स्टैंडर्डज) अमेंडमेंट रुल्स, 2016 के अनुसार निर्धारित आईएनडी एएस के साथ अनुपालन कर रहे हैं।
- 3. उप वर्णित पाठ सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अण्ड डिस्क्लोजर रिकायरमेन्ट्स) रेग्युलेशन्स, 2015 की रेग्युलेशन 33 के अनुसार बीएसई लिमिटेड तथा नैशनल स्टाक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के पास प्रस्तुत किये हुए दि: 30 जून 2021 को समाप्त तिमाही के वित्तिय परिणामों के विस्तृत विवरण का एक उद्धरण है। स्टैंडअलोन तथा समेकित वित्तिय परिणामों का विस्तृत विवरण कंपनी की वेबसाईट www.refltd.com पर तथा स्टार्क एक्स्चेंजेस की वेबसाईट www.bseindia.com और www.nseindia.com. पर उपलब्ध है।

दिनांक : 12 अगस्त 2021

स्थान : मुंबई



निदेशक मंडल के लिए तथा ओर से राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइज़र्स लिमिटेड

> (सी. एस. मुडगेरीकर) अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक डीआईएन : 03498837